ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22 января 2024 года                                                                                № 74/412-5

г. Шадринск

На основании решения Избирательной комиссии Курганской области от

11.01.2023 года № 42/358-7 «О режиме работы территориальных и участковых

избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателя в

список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской

Федерации», в соответствии пунктом 2 Порядка подачи заявления о включении

избирателя, участника референдума в список избирателей, участников

референдума по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской

Федерации, утвержденного постановлением ЦИК России

от 22.06.2022 года № 87/728-8, территориальная избирательная комиссия

Шадринского муниципального округа решила:

1. Создать в территориальной избирательной комиссии Шадринского

муниципального округа не позднее 28 января 2024 года пункт приема заявлений

по адресу: Курганская область, г. Шадринск, ул. Р. Люксембург, 10, 1-й этаж,

кабинет № 1.

2. Создать в участковых избирательных комиссиях Шадринского

муниципального округа не позднее 5 марта 2024 года пункты приема заявлений по

адресам, указанным в Приложении к данному решению.

3. В созданных пунктах приема заявлений в территориальной

избирательной комиссии Шадринского муниципального округа и в участковых

избирательных комиссиях установить и ввести в действие автоматизированные

рабочие места.

4. Проинформировать избирателей о порядке и сроках подачи заявлений,

об адресах и режиме работы пунктов приема заявлений путем:

- опубликования информации в районной газете «Шадринский курьер»;

- размещения информации на сайте Администрации Шадринского

муниципального округа и на странице территориальной избирательной

комиссии Шадринского муниципального округа;

- размещения объявлений на информационных стендах, в общественных

местах, в населенных пунктах Шадринского муниципального округа.

5.  Прием заявлений производить в соответствии с Порядком подачи

заявления о включении избирателя, участника референдума в список

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и

референдумах в Российской Федерации, утвержденным постановлением ЦИК

России от 22 июня 2022 года № 87/728-8.

6. Настоящее решение направить в участковые избирательные комиссии

Шадринского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии Шадринского муниципального

округа.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шадринского муниципального округа                                          О.А. Танишева

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шадринского муниципального округа                         Ю.Н. Пырьева

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

Шадринского муниципального округа

от 22.01.2024 г. № 74/412-5

Список пунктов приема заявлений о включении избирателей

в список избирателей по месту нахождения на выборах

Президента Российской Федерации,

созданных в участковых избирательных комиссиях

Шадринского муниципального округа

№

п/п

№

УИК

Наименование

УИК
Помещение ППЗ

Адрес места

нахождения
1.  601 Песчанотаволжанский здание

Песчанотаволжанского

филиала МКОУ

"Краснозвездинская СОШ

им. Г.М. Ефремова"

село

Песчанотаволжанское,

ул. Пионерская, д. 9

2.  602 Фрунзенский здание сельского клуба деревня Фрунзе, ул.

Кольцевая, д. 5

3.  604 Батуринский  здание Батуринского СДК село Батурино, ул.

Гагарина, д. 7

4.  605 Комсомольский здание фельдшерского

пункта

деревня Комсомольская,

ул. Новая, д. 2

5.  606 Мингалевский здание МКУ

"Территориальный отдел №

10 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Мингали, ул.

Зелёная, д. 12

6.  607 Просветский здание сельского клуба деревня Просвет, ул.

Зеленая, д. 16

7.  608 Октябрьский здание сельского клуба деревня Октябрь, ул.

Будённого, д. 3

8.  609 Краснозвездинский здание МКУ

"Территориальный отдел №

1 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Красная Звезда, ул.

Ленина, д. 31

9.  610 Погадайский здание Краснозвездинского

СДК

деревня Погадайское,

ул. Свердлова, д. 10

10.  611 Деминский здание МКУ

"Территориальный отдел №

1 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Демино, ул.

Ленина, д. 14

11.  612 Макаровский здание Макаровского

филиала МКОУ

"Краснонивинская СОШ"

деревня Макарово, ул.

Труда, д. 3А

№

п/п

№

УИК

Наименование

УИК
Помещение ППЗ

Адрес места

нахождения
12.  613 Краснонивинский здание МКУ

"Территориальный отдел №

10 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Красная Нива, ул.

Зеленая Роща, д. 2А

13.  614 Понькинский здание МКУ

"Территориальный отдел №

1 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Понькино, ул.

Кирова, д. 2А

14.  615 Коврижский здание МКУ

"Территориальный отдел №

2 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Коврига, ул.

Барыкина, д. 27А

15.  616 Красномыльский здание МКУ

"Территориальный отдел №

2 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Красномыльское,

ул. Набережная, д. 40Б

16.  617 Верхнеполевской здание МКУ

"Территориальный отдел №

2 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Верхняя Полевая,

ул. Маяковского, д. 29

17.  618 Барневский здание сельского клуба деревня Барневское, ул.

Железнодорожная, д. 9

18.  619 Черемисский здание МКУ

"Территориальный отдел №

9 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Черемисское, ул.

Советская, д. 14

19.  620 Чистопрудненский здание Чистопрудненского

СДК

село Чистопрудное, ул.

Ленина, д. 19

20.  621 Шахматовский здание сельского клуба Российская деревня

Шахматово, ул.

Солдатская, д. 16

21.  622 Нижнеполевской здание МКУ

"Территориальный отдел №

9 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Нижнеполевское,

ул. Макеева, д. 26

22.  623 Соровской здание сельского клуба деревня Соровское, пер.

Школьный, д. 1

23.  624 Сухринский здание МКУ

"Территориальный отдел №

4 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Сухринское, ул.

Школьная, д. 58

24.  626 Мыльниковский здание Мыльниковского

СДК

село Мыльниково, ул.

Набережная, д. 25А

№

п/п

№

УИК

Наименование

УИК
Помещение ППЗ

Адрес места

нахождения
25.  627 Канашский здание МКУ

"Территориальный отдел №

4 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Канаши, ул.

Советская, д. 17

26.  628 Мальцевский здание Мальцевского СДК село Мальцево, ул.

Ленина, д. 41

27.  629 Агапинский здание МКУ

"Территориальный отдел №

5 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Агапино, ул.

Зелёная, д. 26

28.  630 Иванищевский здание МКОУ

"Иванищевская ООШ"

деревня Иванищевское,

ул. Молодёжная, д. 2

29.  631 Ганинский здание сельского клуба село Ганино, ул.

Садовая, д. 12

30.  632 Прогресский здание бывшего

фельдшерского пункта

село Прогресс, ул.

Садовая, д. 17

31.  633 Ключевской здание МКУ

"Территориальный отдел №

5 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Ключи, ул. Ленина,

д. 12

32.  634 Погорельский (м) здание МКОУ

"Погорельская СОШ"

село Погорелка, ул.

Исетская, д. 8

33.  635 Погорельский (б) здание МБУ ДО "Детско-

юношеский Центр"

село Погорелка, ул.

Северная, д. 15

34.  636 Маслянский здание МКУ

"Территориальный отдел №

8 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Маслянское, ул.

Советская, д. 65

35.  637 Верхозинский здание МКУ

"Территориальный отдел №

8 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Верхозино, ул.

Ленина, д. 79

36.  639 Ильтяковский здание Ильтяковского

сельского клуба

село Ильтяково, ул.

Молодёжная, д. 17

37.  640 Юлдусский здание МКУ

"Территориальный отдел №

8 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Юлдус, ул. Мира,

д. 12

38.  641 Неонилинский здание МКУ

"Территориальный отдел №

7 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Неонилинское, ул.

Центральная, д. 61

№

п/п

№

УИК

Наименование

УИК
Помещение ППЗ

Адрес места

нахождения
39.  642 Борчаниновский здание МКУ

"Территориальный отдел №

7 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Борчаниново, ул.

Центральная, д. 43

40.  644 Ичкинский здание МКУ

"Территориальный отдел №

7 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Ичкино, ул.

Советская, д. 11

41.  645 Ольховский здание МКУ

"Территориальный отдел №

6 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Ольховка, ул.

Садовая, 4А, корпус 2

42.  646 Тарасовский здание МКУ

"Территориальный отдел №

6 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Тарасова, ул.

Советская, д. 5

43.  647 Глубокинский здание МКОУ

"Глубокинская ООШ"

село Глубокое, ул.

Капитана Быкова, д. 40

44.  648 Сосновский здание МКУ

"Территориальный отдел №

6 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Сосновское, ул.

Ленина, д. 1

45.  649 Зеленоборский здание МКУ

"Территориальный отдел №

7 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Зеленоборское, ул.

Ленина, д. 8-2

46.  650 Байракский здание МКУ

"Территориальный отдел №

7 Шадринского

муниципального округа

Курганской области"

село Байрак, ул.

Школьная, д. 39